00170 - 001007171343-1
Requerente: Denise de Oliveira Andrade
Requerido: O Estado de Roraima => FINAL DE SENTENÇA: Isto
posto, julgo extinta a presente ação, sem julgar o seu mérito, nos
termos do art. 267, VIII do CPC. Custas e honorários pela Autora,
que fixo em R 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), considerando o
seu grau de complexidade, nos termos do art.20, § 4º, do CPC c/c o§
3º, letras a, b e c, do mesmo artigo. Tendo em vista que a Autora é
beneficiária da Justiça Gratuita, observe-se o que preceitua o artigo
12, da Lei nº 1060/50.

[...]

Ante o exposto,
resolvo o  mérito do presente feito, para declarar reconhecido pelo
Requerido o direito do Autor, nos termos do iniciso II do art. 269 do
CPC. Sem custas, posto que a Fazenda Pública é dela legalmente
isenta. Fixo os honorários advocatícios em R 1.500,00(um mil e
quinhentos reais), nos termos do art. 20, § 4º, do CPC c/c o § 3º,
letras a, b e c, do mesmo artigo. Transcorrido o prazo para recurso
voluntário, encaminhem-se os autos ao Egrégio Tribunal de JUstiça
para reexame necessário. P.R.I. Boa Vista-RR, 07 de novembro de

[...]

Marcos Ferreira da Silva => FINAL DE SENTENÇA:..Por
todo o exposto, julgo PROCEDENTE o pedido autoral e julgo
extinta a presente ação de indenização, com resolução do mérito, nos
termos do art, 269, I do CPC para condenar o Réu ao pagamento da
quantia de R 4.938,26 (quatro mil, novecentos e trinta e oito reais e
vinte e seis centavos), devidamente corrigida monetariamente e
acrescida de juros moratórios de 1,0% a.m., a partir do evento
danoso (Súmula 54 do STJ). Condeno o réu ao pagamento das
custas e honorários, que fixo em 10% cobre o valor dado à causa.

[...]

Adv - Paulo Afonso de S.
Andrade.

00151 - 001007157653-1
Inventariante: Jose Eduardo de Lima e outros
Inventariado: de Cujus Delacir de Melo Lima => INTIMAÇÃO.
Intimo os Requerentes a efetuarem o pagamento das custas no prazo
de 20 (vinte) dias, no valor de R 1.100,00 (um mil e cem reais),
conforme planilha de cálculos de fl. 121, sob pena de inscrição em
dívida ativa. (Portaria 02/03 Gab. 7A Vara Cível). Adv - Emerson
Luis Delgado Gomes, Camila Arza Garcia, Gil Vianna Simões
Batista.

DISSOLUÇÃO ENTID.FAMILIAR

00152 - 001007171303-5
Autor: A.O.A. e outros
Réu: R.A.B. => INTIMAÇÃO. Intimo o Réu a efetuar o pagamento
das custas no prazo de 20 (vinte) dias, no valor de R 1.050,00 (um
mil e cinqüenta reais), conforme planilha de cálculos de fl. 132, sob
pena de inscrição em dívida ativa. (Portaria 02/03 Gab. 7A Vara
Cível). Adv - Francisco Evangelista dos Santos de Araujo, Ana
Clécia Ribeiro Araújo Souza.

EXCEÇÃO DE INCOMPETÊNCIA

00153 - 001007168557-1